[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 424 /2025.
Reiteram-se os requerimentos nº 214/2025 e requerimento verbal nº 6 e 8/2025 ao GGIM para que providencie os estudos técnicos e medidas de segurança requeridas.
DOCUMENTO _______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Stella Luzardo, vem, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto plenário seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine ao GGIM para que providencie os estudos técnicos e medidas de segurança requeridas.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, uma vez que não foram respondidos os requerimentos supracitado.
Por fim, requer sejam atendidos os referidos pleitos dentro da máxima brevidade.
Uruguaiana – RS, 14 de abril de 2025.
____________________________
Stella Luzardo Alves
Vereadora.
Líder da Bancada do União Brasil.

Rua Bento Martins, 2619 – Centro, 97501-520 – URUGUAIANA/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.leg.br – E-mail: contato@uruguaiana.rs.leg.br